PROCESADORES DE SÓLIDOS
PB Y SBC
PROCESADORES DE SÓLIDOS
PB y SBC
Los PROCESADORES DE SÓLIDOS de cuerpo rotativo son un
sistema completo de tratamiento de sólidos que permite la mezcla
con precisión y suavidad de sólidos pulverulentos en cualquier
porcentaje, incluso de diferentes densidades y granulometrías,

PB-4700-CAIVR 2.350 15 30 6.800 3.434 2.000 1.570 3.800
E
B
C
D
A
Modelo
Volumen Diámetro del
cuerpo cilíndrico
 central (mm)
Diámetro de la
boca de carga
(mm)
Dimensiones (mm)
Útil Total A B C D E
SBC-50 32 50 470 200 1.400 1.395 1.040 1.703 700
SBC-100 65 100 600 200 1.650 1.505 1.040 1.974 950
SBC-250 165 250 800 300 2.250 1.845 1.240 2.866 1.230
SBC-400 260 400 950 350 2.013 2.314 1.670 2.450 1.033
SBC-600 390 600 1.100 400 2.190 2.002 1.275 2.710 1.250
SBC-1000 650 1.000 1.300 400 3.410 2.980 2.034 4.075 2.135
SBC-1400 910 1.400 1.425 400 3.410 2.980 2.034 4.075 2.135
SBC-2250 1.450 2.250 1.650 500 4.550 3.665 2.710 4980 2.445
SBC-3300 2.145 3.300 1.950 500 3.626 2.685 1.530 4.315 2.346
SBC-4200 2.730 4.200 2.100 500 3.650 3.570 2.340 4.900 2.650
C
B
D
E